PRESS RELEASE

2022 年 10 月 11 日
報道機関 各位

 核兵器廃絶長崎連絡協議会（PCU-NC）と長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）の創立
１０周年にあたり、記念特別講演会の第１回を１０月２９日（土）に開催いたします。本講演会で

は、ロシアのウクライナ侵攻による核リスクの高まりの中、核をめぐる国際情勢の現状と課題、そし

て核兵器のない世界に向けて被爆地としての果たすべき役割を考えます。核兵器禁止条約の採択に

貢献された駐日ジャマイカ大使のショーナ・ケイ・リチャーズ大使の基調講演、並びに広島・長崎の

専門家を交えたパネル討論を行います。詳細は別添チラシをご参照ください。
 つきましては、本講演会の内容について、ブリーフィングする場を下記の通り開催いたします。
ご多忙中誠に恐れ入りますが、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

                     記

■日 時： 2022 年 10 月 14 日（金）16：00 より（１時間程度）

■場 所： 長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）1 階会議室

■出席者：

調 漸  PCU-NC 会長（10 周年記念事業実行委員長）
吉田 文彦  RECNA センター長
鈴木 達治郎   RECNA 副センター長、教授
中村 桂子  RECNA 准教授

【本リリースに関するお問い合わせ先】
核兵器廃絶長崎連絡協議会

TEL 095-819-2252  E-mail  pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp

RECNA/PCU-NC創立 10周年記念特別講演会

第１回「核なき世界への新たな挑戦：長崎からの発信」について